
Contacto

Teléfono +34 922700000
Correo Electrónico contratacion@sanmigueldeabona.org

Dirección Postal

Carretera a Los Abrigos 30
(38620) San Miguel de Abona España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 12538-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 10:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Miguel de Abona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1kkxtGVhOglvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: ejecución de obras contenidas en el proyecto de rehabilitación de acerado en
Amarilla Golf (Pebble Beach)

obras de acerado en Amarilla Golf para dar solución a estrechez y deterioro de las acerasDescripción 
Valor estimado del contrato 38.185,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.858,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.185,07 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45100000 - Trabajos de preparación del terreno.
45110000 - Trabajos de demolición de inmuebles y movimiento de tierras.
45111000 - Trabajos de demolición, explanación y limpieza del terreno.
45212100 - Trabajos de construcción de instalaciones de ocio.
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El plazo total de ejecución del contrato será de dos meses y medio, contado desde el día
 siguiente a la
firma del acta de comprobación de replanteo de la obra.

Lugar de ejecución
Amarilla Golf, San Miguel de Abona
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1kkxtGVhOglvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 32.088,29 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.820 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BRITOS Y GUTIÉRREZ GRÚAS Y TRANSPORTES, S.L.
NIF B38760088
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Rosa de Los Vientos, Urbanización La Goleta, nº39
(38670) Adeje España

Contacto

Teléfono +922 711118
Correo Electrónico info@grupobrito.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.088,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.334,47 EUR.

Motivación

Motivación mejor oferta
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba lanotificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a0fc050b-e498-4d56-b091-ed5c047e525c


Lugar

Ayuntamiento de San Miguel de Abona

Dirección Postal

Ctra. a Los Abrigos 30
(38620) San Miguel de Abona España

apertura sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 19/03/2024 a las 11:00 horas
fecha estimada, horario peninsular

Contacto

Teléfono +34 922700000
Correo Electrónico aurora@sanmigueldeabona.org

Dirección Postal

Ctra. A Los Abrigos 30
(38620) San Miguel de Abona España

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de San Miguel de Abona

Proceso de Licitación

abierto simplificado del artículo 159 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejora escaneo topográfico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
mejora suministro semaforos regulación trafico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
plan de señalización

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LjMr76igPpDECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000013903082 |  2024-000839590 | Thu, 01 Aug 2024 10:52:55:566 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142881508659867991295613131898339285122 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LjMr76igPpDECtSnloz%2BZQ%3D%3D

